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Protokół Nr LXX/2024 

z Sesji Rady Miasta Łańcuta 

odbytej w dniu 8 lutego 2024 r. 

  

LXX Sesja Rady Miasta Łańcuta VIII kadencji odbyła się pod przewodnictwem pana 

Adama Opałki – Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

Sesja odbyła się w sali wystawowej Miejskiego Domu Kultury w Łańcucie - 

rozpoczęła się o godz. 15.00 i trwała do godz. 15.20. 

W Sesji na stan 15 radnych w chwili jej otwarcia uczestniczyło 10 radnych, wobec 

czego Prowadzący obrady stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że obrady Rady Miasta Łańcuta są 

nagrywane i transmitowane w Internecie. Pełna treść klauzuli informacyjnej 

dotyczącej nagrywania obrad Sesji znajduje się przed wejściem na salę posiedzeń. 

 

Prowadzący obrady przywitał zebranych gości i poinformował, że porządek Sesji 

przedstawia się następująco: 

 

1) Otwarcie. 

 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

3) Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 6/2024). 

 

4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIX/466/2024 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 7/2024). 

 

5) Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi (Druk Rady Miasta Nr 8/2024). 

 

6) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych Górek” 

w Łańcucie (Druk Rady Miasta Nr 9/2024). 

 

7) Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Kontynuując, Wiceprzewodniczący Rady wyjaśnił, że stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 

1a ustawy o samorządzie gminnym, Rada może wprowadzić zmiany w porządku 

obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady i zapytał, czy są 

jakieś propozycje zmian do ustalonego porządku obrad. 

 
Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian do przedmiotowego porządku obrad.  
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Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie porządek obrad, za przyjęciem którego 
głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
 

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na 

rok 2024 (Druk Rady Miasta Nr 6/2024). 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 

2023 w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani Alicja Helbin Skarbnik 

Miasta. Zaprezentowany projekt uchwały wprowadza zmiany w Uchwale Budżetowej 

na rok 2024 Nr LXIX/465/2024 z dnia 18 stycznia 2024 r. w następującym zakresie: 

 
§ 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie  
129 400 514,92 zł, jak w Tabeli Nr 1 do Uchwały Budżetowej w tym: 
 

a) dochody bieżące  105 172 190,58 zł 
 
b) dochody majątkowe 24 228 324,34 zł 

 
§ 6.1 pkt a otrzymuje brzmienie: Ustala się szczególne zasad wykonywania budżetu 
Miasta Łańcuta polegające na przeznaczeniu uzyskanych dochodów na 
finansowanie określonych wydatków stosownie do: 
 

a) art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2019.2277 z późn. zm.) dochody 

z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 181 oraz z opłat określonych 

na podstawie art. 111w wysokości 690 000,00 zł wykorzystywane będą na 

wydatki  w kwocie 670 000,00 zł, na realizację gminnych programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych 

programów, o których mowa w art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii  w kwocie 20 000,00zł. Dochody z części opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (art. 9 

w/w ustawy) w wysokości 300 000,00 zł wykorzystane będą na wydatki 

w kwocie 300 000,00 zł na realizację gminnych programów profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 
§ 8. 1. Otrzymuje brzmienie: Ustala się dotacje udzielane z budżetu Miasta Łańcuta 
podmiotom należącym do sektora finansów publicznych i nienależącym do sektora 
finansów publicznych jak w Załączniku Nr 1. 
 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu 5 lutego 2024 r. pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.   

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 
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Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2024, 

została podjęta i otrzymała Nr LXX/472/2024. 

 

Ad.4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIX/466/2024 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Łańcuta (Druk Rady Miasta Nr 7/2024). 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIX/466/2024 Rady Miasta 

Łańcuta z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Łańcuta,  w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawiła pani 

Bernadetta Kiełbicka- Woś – Główny Księgowy.  

Objaśnienia  do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Łańcuta na lata 

2024 – 2036 przedstawiały się następująco: 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany w zakresie: 

1. Wykazu przedsięwzięć – Załącznik Nr 2, 

 

2. Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2036. 

 

Wieloletnią Prognozę Finansową zmniejszono dochody bieżące o kwotę 

733 335,84 zł (poz. 1.1) a zwiększono dochody majątkowe o kwotę 733 335,84 zł 

(poz.1.2). 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu 5 lutego 2024 r. pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.   

 

Radni nie zgłosili żadnych uwag, wniosków, ani propozycji zmian do przedmiotowego 

dokumentu. 

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, nikt nie był przeciw, 1 radny wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXIX/466/2024 Rady Miasta Łańcuta z dnia 
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18 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Łańcuta, została podjęta i otrzymała Nr LXX/473/2024. 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi (Druk Rady Miasta Nr 8/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi, w imieniu Burmistrza Miasta Łańcuta, przedstawił pan Marek Rupar 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łańcucie. Uzasadnienie 

do projektu uchwały przedstawiło się następująco: 

Ustawodawca powierzył radzie miejskiej kompetencje do stanowienia w drodze 

uchwały szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia, w tym schronisk dla osób bezdomnych. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada miejska ustala, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia natomiast do zadań gminy o charakterze obowiązkowym należy między 

innymi udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania 

osobom tego pozbawionym. Określenie odpłatności pozwala uwzględnić możliwości 

finansowe osób zobowiązanych do jej wnoszenia. Zasady ustalania odpłatności za 

udzielone schronienie winny zostać określone tak aby odpłatność ta była 

proporcjonalna do zakresu świadczonej pomocy oraz do możliwości finansowych 

osoby zobowiązanej do jej ponoszenia, uwzględniając również środki, które po 

dokonaniu odpłatności powinny pozostać osobie bezdomnej na zaspokojenie jej 

podstawowych potrzeb bytowych, przede wszystkim na zakup leków i leczenie. 

Zmiana sposobu ustalania odpłatności za udzieloną pomoc w postaci schronienia ma 

również przeciwdziałać niweczeniu skutków udzielonej pomocy oraz ograniczyć 

powstawanie zadłużeń, których spłata ze względu na trudną sytuację materialno-

bytową osób bezdomnych będzie niemożliwa. Kwestią zasadniczą jest fakt, iż 

określony zostanie realny poziom odpłatności w stosunku do faktycznego dochodu 

osób korzystających ze schronienia. Uchwała nie spowoduje zmian w dochodach 

Miasta Łańcuta z tytułu wnoszenia przez osoby bezdomne odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z 

usługami opiekuńczymi. Projekt uchwały reguluje zasady odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych, których dochód wynosi poniżej bądź też 

przekracza kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby 

pozostającej w rodzinie określone w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

Jednocześnie uchwała uzależnia wysokość ponoszonej odpłatności od posiadanego 

dochodu, co pozwala na zróżnicowanie odpłatności w zależności od sytuacji 

dochodowej osoby. Proponowane w uchwale zasady odpłatności, zachowują 

równowagę pomiędzy kosztami ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych 

gminy (dbałość o stan finansów publicznych), a możliwościami osób korzystających 
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z pomocy. Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. W związku z powyższym podjęcie uchwały 

jest uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu 5 lutego 2024 r. pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.   

 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod głosowanie 

projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za pomocą 

urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi, została podjęta i otrzymała Nr LXX/474/2023. 

 

Ad.6 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych 

Górek” w Łańcucie (Druk Rady Miasta Nr 9/2024). 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych Górek” w Łańcucie, 

w imieniu Burmistrza Miasta, przedstawiła pani Beata Kałamarz – Tworek Kierownik 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Mieniem. Uzasadnienie do projektu uchwały 

przedstawiło się następująco: 

 

Teren wnioskowany do opracowania zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest objęty aktualnie miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych Górek” w Łańcucie, 

przyjętym uchwałą Nr XX/147/2012 Rady Miejskiej w Łańcucie z dnia 30 

października 2012 roku.  

Obszar objęty planem położony jest po północno-zachodniej stronie ulicy 

Kardynała Wyszyńskiego. Stanowi własność osób prywatnych o łącznej powierzchni 

ok. 0,28 ha. Obecnie teren ten jnie jest zabudowany. Właściciele terenu, których 

działki położone są w obszarze zabudowy usługowej zawnioskowali o zmianę planu 

w części dotyczącej zasad zagospodarowania terenu w zakresie  łącznej kubatury 

obiektów oraz cech zabudowy budynków usługowych w tym:  szerokości elewacji 

frontowej, poziomu okapu oraz pokrycia dachowego. W Studium Uwarunkowań 

i Kierunków Zagospodarowania Miasta Łańcuta teren ten znajduje się w obszarze 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z usługami. 
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W związku z powyższym zachodzi uzasadniona konieczność zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

    

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że radni na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu 5 lutego 2024 r. pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.   

 

Nawiązując do projektu uchwały, radny Wrzesław Żurawski wyjaśnił, że 

w wydzielonym obszarze, którego dotyczy zmiana prywatny przedsiębiorca planuje 

budowę większego budynku i pokrycie dachu inne niż obowiązujące w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego, a więc są to inwestycje, które mają 

przynieść określone dochody. Jego zdaniem nie ma potrzeby zmiany 

obowiązującego Planu, ponieważ nie dotyczy ona inwestycji miejskich i nie znajduje 

uzasadnienia społecznego. Ponadto zgodnie z informacją przekazaną na wspólnym 

posiedzeniu Komisji koszty wykonania korekty planu zagospodarowania 

przestrzennego ponosi Miasto Łańcut. Biorąc pod uwagę fakt, że wnioskodawca 

nabył działki z pełną świadomością obowiązujących zapisów i zasad dotyczących 

zabudowy obszaru, którego dotyczy projekt uchwały, bezzasadne jest wydatkowanie 

środków z budżetu miasta na dokonywanie zmian w obowiązującym mpzp. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Prowadzący obrady, poddał pod 

głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 2 radnych było przeciw, 1 radny 

wstrzymał się od głosu. Głosowanie zostało przeprowadzone w sposób jawny za 

pomocą urządzeń, umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 

głosowań radnych.  

Na podstawie wyników głosowania, Prowadzący obrady stwierdził, że uchwała 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu tzw. „Księżych Górek” w Łańcucie, 

została podjęta i otrzymała Nr LXX/475/2024. 

 

Ad.7 

Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

Radni nie zgłosili żadnych wniosków i oświadczeń 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady zamknął LXX Sesję 

Rady Miasta Łańcuta. 

 

Na tym protokół zakończono. 

    

Protokołowała:  

 

Małgorzata Rzeszutek 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 
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